
  با گذشــت چنــد روز از آتش بس موقــت و توقف موقــت درگیری های 

نظامی میان جمــهوری اسلامی ایران و رژیم صهیونیستی، بســیاری گمان 

می کنند دوره ای از آرامش فرارســیده اســت. اما واقعیت این است که این 

آرامش صرفاًً غبارِ پنهان کننده نبردی دیگر است؛ نبردی که در جبهه رسانه 

و افکار عمومی جریان دارد و اتفاقاًً می تواند بیش از گلوله و موشک، مسیر 

تحولات را رقم بزند.

این روزها جنگ شــناختی و عملیات روانی در امتداد نبرد نظامی در جریان 

است. رسانه های اصلی غربی و بازوهای فارسی زبان آن ها، از همان ساعاتی 

که پاسخ نظامی ایران آغاز شد، بلافاصله صف آرایی کردند تا دو کار اصلی را 

پیش ببرند: نخست، فراموشی تلفات انسانی تجاوزات صهیونیست ها به 

خاک ایران و دوم، القای روایت های مبتنی بر ترس، تردید، تفرقه و بی اعتمادی 

در جامعه ایرانی. نمونه های این جنگ روایت ها آشکار است. در طول ۱۲ روز 

درگیری، دست کم ۷۲ زن و کودک ایرانی شهید شدند. از این تعداد، چهار زن 

باردار بودند که با فرزندان خود قربانی شدند. بیمارستان ها و آمبولانس ها 

و حتی پایگاه هــای امــدادی هلال احمر که طبــق قواعد بین الملــلی نباید 

هدف حمله قرار بگیرند، مورد تجاوز قرار گرفتند. با این حال، در کدام یک از 

رسانه های مدعی آزادی و حقوق بشر بازتابی در شأن این فجایع دیدیم؟ همین 

شبکه هایی که در ماجرای یک حادثه مشکوک در داخل ایران خود را به آب و 

آتش می زنند، در برابر این جنایت های آشکار، سکوت کامل را برگزیده اند. 

این سکوت، بخشی از همان عملیات روانی است: »نادیده انگاری« به عنوان 

یک تکنیک روایت زدایی. وقتی خبر قربانیان و جنایت ها بازگو نشود، وجدان 

عمومی جهانی کمتر بیدار می شــود و مظلومیت مردم ما به حاشیه رانده 

می شود. در مقابل، همان رسانه ها با شدت تمام تلاش می کنند چتر حمایتی 

رسانه ای بر سر مزدورانی بگسترانند که در بزنگاه جنگ با دشمن همکاری 

و به ایران خیانت کرده اند. تلاش برای قهرمان سازی از خائنان و نفوذی ها، 

یک شگرد کهنه برای تضعیف اعتماد عمومی و مخدوش کردن مشروعیت 

دفاع است.

وجه سوم این جنگ رسانه ای، القای بی اعتمادی به مسئولان کشور است. 

شایعات و خبرسازی های برنامه ریزی شده – مانند ادعای تماس رژیم اسرائیل 

با خانواده برخی مسئولان امنیتی برای هشدار پیش از حمله – نمونه ای از این 

تاکتیک است. این روایت ها طوری طراحی می شود تا مردم احساس کنند در 

حساس ترین لحظات تنها رها شده اند و مقامات اولویت را به حفظ امنیت 

شخصی داده اند. نباید فراموش کنیم این میدان جنگ نرم، امتداد همان 

خصومت های دیرینه اســت. اگر در جبهه نظامی موشک و پهپاد استفاده 

می شود، در این جبهه »شایعه«، »سانسور«، »تحریف« و »بمباران رسانه ای« 

ابزار اصلی است. هدف هم روشن است: تغییر محاسبات تصمیم گیران و 

سلب اعتماد افکار عمومی. در چنین شرایطی، وظیفه فعالان و رسانه های 

مستقل و ملی بیش از همیشه سنگین است. ما باید روایت دقیق قربانیان 

را جمع آوری کنیم؛ اسامی و داستان هایشان را زنده نگاه داریم و اجازه ندهیم 

انسان های بی گناه به یک عدد در خبرها تقلیل یابند. این همان جایی است 

که رسانه، نقش حافظ حقیقت را ایفا می کند. باید رسانه را جدی تر بگیریم. 

روایت درست، بخشی از جهاد ماست. این میدان جنگی است که هر ایرانی 

 .آزاده باید در آن، سهم خود را ادا کند

هر خرما یک سنگ 
زن دســـت های حنـــازده اش را گرفت 

ســـمتم. یک دانه خرما از کف نارنجی 

دستش برداشتم و تشکر کردم. خندید 

و گفت:»بیشتر بردار، باید قوت داشته 

باشـــیم با اسرائیل بجنگیـــم.« چقدر 

این جملـــه را راحت و بـــا خیال تخت 

می گفت. انگار از رفتن به عروسی یا یک 

تفریح دسته جمعی حرف میزد. نزدیک 

اذان بود. مصلای بزرگ شـــهر پر شده 

بود. زن گفت:»من تقریبـــا هر هفته 

میام نمازجمعه، این مصلی به خودش 

همچین جمعیتی ندیده بود.« تسبیحم 

را برداشـــتم و گفتم:»خدا خودش به 

خیر بگذرونه، اتفـــاقی نیفته؟« حرفم 

را نشنیـــد. خرماهـــای توی مشـــمای 

روبه رویش را مشت کرد و به آدم های 

صف جلو و پشت سرمان تعارف کرد. 

مشما که خالی شد، زن هم آرام گرفت 

و نشست. جوری که انگار سهم امروز 

خودش برای نابودی اسرائیل را پرداخت 

کرده باشد. 

بهش گفتم:»خرماهای پربرکتی بودن« 

این بار نخندید. اشک توی چشم هاش 

جمع شـــد و گفت:»یک عمـــر من و 

شـــوهرم به این نخلســـتان رسیدگی 

کردیم، با پول محصولش دختر و پسر 

راهی دانشگاه و خونه ی بخت کردیم، 

ولی لذتی که امروز بردم اصلا نگفتنیه. 

انگار دارم سنگ پرت می کنم سمت 

اسرائیل.«
 مرضیه اعتمادی

سرمقاله

از قلب ایران

یک ایران، همدل است
تا پای جان برای ایران

اقدام جالب گروهی از 
هموطنان با نوشتن شعار 
»تا پای جان برای ایران« بر 

شیشه  ماشین ها

روزنامه اینترنتی                                                                                                   
ویژه روزهای دفاع مقدس مردم ایران در برابر رژیم صهیونی

یکشنبه، ۸  تیر  1404  

۸

بمباران                                                                                               ذهن ها

این شماره روزنامه تقدیم میشودبه 

شهیده زهرا شمس بخش

    پیام صوتی آقای کمیل خطاب به نیروهای مسلح ایران:

بسم الله الرحمن الرحیم. غیرت و جوانمردی در رگ مردانی می جوشد که غرق 

در شایستگی و ایمانند؛ سربازانی که در راه حق می جنگند و هدفشان برقراری 

عدالت در جهان است. بدین سبب از یکایک غیورمردان سلحشور نیروهای مسلح علی الخصوص جان نثاران 

هوافضای سـپاه پاسـداران، دلیرمردان پدافند ارتش، چشـمان بصیر نیروی انتظامی جمـهوری اسلامی، و دیگر 

سربازان گمنام امام زمان )عج( کمال تشـکر و قدردانی را داریم. الله اکبر؛ این صدای ملت ایران است؛ الله اکبر.
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